
číslo smlouvy kupujícího: 221/2016 
číslo smlouvy prodávajícího: 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika - Ministerstvo vnitra 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená: 

Kontaktní osoba: 

Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 
M V - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 
148 01, Praha 414 
00007064 
CZ00007064 

plk. Ing. Radovanem Kočí 
zástupce ředitele ŠVZ HZS ČR a vedoucí školního a 
výcvikového zařízení HZS ČR, středisko Brno 
Jan Kala 

E-mail: 
Telefon: 

(dále jen „kupující") 

a 

PENAM a.s. 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Jejímž jménem jedná: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
Fax: 

Cejl 504/38, 602 00 Brno 
46967851 
CZ46967851 
Mgr. Koulisianis Georgios MBA 
člen představenstva, na základě písemného pověření 
představenstva ze dne 1.2.2015 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně ,oddíl B, vložka 4346 

(dále jen „prodávající") 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
zboží, specifikované v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. Dodávky zboží prodávající uskuteční v jednotlivých dodávkách v rozsahu 
specifikovaném objednávkovými formuláři zaslaných na emailovou adresu prodávajícího 
nebo specifikovaném v telefonické výzvě k dodávce. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího, kterou kupující 
obdržel dne 16.11.2016 a která byla vybrána jako nejvýhodnější. 

Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Předmětem této smlouvy je dodání „Pečivo, pekařské výrobky". Podrobná specifikace 
minimálního požadovaného předmětu smlouvy je přílohou č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. 

2. Kupující se zavazuje jednotlivé dodávky upřesnit v objednávkovém formuláři zaslaným 
na emailovou adresu prodávajícího nebo specifikovaném v telefonické výzvě k dodávce. 

3. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI. této 
smlouvy. 

4. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí 
zboží (dále jen „protokol") nebo dodací list ve dvou (2) vyhotoveních, které budou 
podepsány oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) 
vyhotovení protokolu nebo dodacího listu. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do jednoho 
(1) pracovního dne od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se 
použijí ustanovení odstavců 1 až 3. 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, předání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží na základě dílčího objednávkového formuláře nebo 
specifikovaném v telefonické výzvě k dodávce, po předchozí dohodě v místě dodání 
zboží nejpozději do 24 hodin od objednání. 

2. Místo plnění /dodání/: Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, středisko Brno, Trnkova 
85, 628 00 Brno-Líšeň. 

3. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu nebo 
protokolu v místě dodání. Dodací list nebo protokol budou označeny i číslem této kupní 
smlouvy. K podpisu dodacího listu a protokolu je oprávněn pověřený pracovník Jan Kala 
tel: 950 610 644. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 



Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách dle přílohy č. 1, která je její nedílnou součástí a kde jsou 
stanoveny maximální ceny za množství dle požadovaného zboží. 

2. Maximální cena plnění této smlouvy bude do výše 500.000 Kč bez DPH. 

3. Kupní cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi prodávajícím a 
kupujícím jako konečná a pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná a zahrnující 
veškeré náklady (vč. dopravy). Kupující připouští změnu kupní ceny s DPH jednotlivého 
druhu zboží maximálně ve výši 10% ceny zboží uvedeném v příloze č.1 této smlouvy, a 
to vlivem inflace a zákonné změny DPH. Cena za zboží včetně DPH se stanovuje 
připočtením sazeb DPH platných v den fakturace podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Úhrada za dodání zboží bude uskutečněna na základě faktury zpracované ve formě 
daňového dokladu s náležitostmi uvedenými v § 26-35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů, (včetně razítka a podpisu) a bude 
vystavena na adresu uvedenou v bodě 5 tohoto článku: 

5. Fakturace za dodání zboží dle této smlouvy se bude uskutečňovat na adresu: 

MV-GŘHZSČR 
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR,středisko Brno 
Trnkova 85 
628 00 Brno-Líšeň 

na fakturách bude jako objednatel uvedeno (odběratel): 

ČR - Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené - kontaktní adresa: 

M V - G Ř HZS ČR 
Školní a výcvikové zařízení HZS ČR 
Středisko Brno 
Trnkova 85, 628 00 Brno-Líšeň 

6. K originálu faktury budou přiložena kopie faktury s protokolem nebo dodacím listem 
podepsaným oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu prodávajícího 
uvedené v čl. I. této smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě 
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury 
v délce do třiceti (30) kalendářních dnů. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

11. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 



vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce do třiceti (30) kalendářních dnů. 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
0 informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny 
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý, byť 
1 započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky dle příslušné faktury za 
každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejich uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 

b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. IX.; 

c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII.; 

d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 



b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) kalendářních dní. 

Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

Článek IX. 
Vady a sankce za její neodstranění 

Reklamace vad musí být provedena písemně. 

Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 10 dnů od 
doručení reklamace kupujícího. 

Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý případ a za každý kalendářní den 
prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejího uplatnění. 

Rpklamar- * strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem: 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
0 finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
1 při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 



Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

I .Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2018, nebo do vyčerpání 
finančního limitu 500 000,-Kč bez DPH.. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené včl. I jsou oprávněny k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

4. Tato smlouva se řídí podle zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník. 

5. Tato smlouva může být změněna pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve 
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

8. Tato smlouva je vyhotovena v třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a 
jeden (1) prodávající. Kupující po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy 
evidenční číslo této smlouvy. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 

V Brně dne: & 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

Mgr. Koulisianis Georgíos MB/ 
Člen představenstva na základě 
pověření ze dne 1.2.2015 

plk. Ing. Radovan Kočí 
Zástupce ředitele ŠVZ HZS ČR a 

vedoucí střediska Brno 

PENAM a. s. 
Cej! 38. 602 00 Brno 

IČ: 46967851 DIČ: CZ46Q67851 

MV-generálnf ředitelství HZS ČR 
školní a výcvikové zařízení HZS ĎR 

Středisko Bmo 
Trnkova 85,628 00 Brno-Líšeň 

-7-



Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy 
Minimální požadovaný sortiment 

Název komodity: Pečivo, pekařské výrobky 
DRUH ZBOŽÍ MJ Cena v Kč-včetně DPH/za uvedenou MJ 

Bramboráček lkg 109,25 Kč 
Croissant s kakaooříškouvou náplní lkg 99,67 Kč 
Croissant s pudingovou náplň lkg 96,93 Kč 
Dalamánek lkg 42,17 Kč 
Chléb konzumní s kmínem lkg 20,80 Kč 
Chléb Šumava - kulatý lkg 24,48 Kč 
Chléb zábrdovický lkg 27,08 Kč 
Kobliha s ovocno-meruňkovou náplní lkg 89,70 Kč 
Koláč s makovou náplní lkg 101,20 Kč 
Koláč s ořechovou náplní lkg 101,20 Kč 
Koláč s tvarohovou náplní lkg 101,20 Kč 
Makovka lkg 61,51 Kč 
Mazanec s rozinkami lkg 63,25 Kč 
Perník s meruňkovou náplní lkg 67,08 Kč 
Perník s švestkovou náplní lkg 67,08 Kč 
Rohlík lkg 36,37 Kč 
Rohlík grahamový lkg 43,13 Kč 
Rohlík obalený sýrem 60g lkg 86,25 Kč 
Strouhanka z pečiva lkg 19,78 Kč 
Trojhránek vícezrnný 70g lkg 56,68 Kč 
Vánočka s rozinkami lkg 63,25 Kč 
Veka lkg 36,74 Kč 
Hodnotící cena celkem (součet) 1 414,78 Kč 

Doba dodání od objednání v hodinách do 24 hodin 

V Brně dne: <30. 4/. &o/<S V Brně dne: /j.fa.lOiíp 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

Mgr.Koulisianis os MBA 
člen představ*- ~ M a.s. 
na základě; Jne1.2.201 f 

Cejl 38. 602 00 Brno 
IC:46967851 DIČ: CZ46S67851 

plk.Ing.Radovan Kočí 
zástupce ředitele ŠVZ HZS ČR a vedoucí střediska Brno 

t«V-oenerálRÍ ředitelství HZS ČR 
Školnf a výcvikové zařteent HZS CR 

Středisko Brno 
Trnkova 86,628 00 Brno-Ušeň 

-7-


